
 

 

 

 

 

Mokymo kursas jaunimo darbuotojams 

„Novatoriškas neformalusis mokymasis apie socialinę mentorystę nuosavo verslo pagal 

gyvenimo būdą kūrimui“ 
 

 
Šis projektas finansuojamas remiant Europos Komisijai, „Erasmus+“ programos lėšomis, kurią Lietuvoje 
administruoja Švietimo mainų paramos fondas. Šis kūrinys atspindi tik autoriaus požiūrį, todėl Komisija 
negali būti laikoma atsakinga už bet kokį jame pateikiamos informacijos naudojimą.   
 
 1  

Nauji keliai jaunimui į darbo rinką  
Projekto Nr. 2017-3-LT02-KA205-005536 

 

Modulis I.  
Novatoriškas neformalusis mokymasis apie socialinę mentorystę nuosavo 
verslo pagal gyvenimo būdą kūrimui 
 
Pratimas Nr. 1 

 

Pratimo pavadinimas: Pagrindinė informacija apie mentorystės NVPG proceso dalyvius 
 
Pratimo tikslas: apsikeisti svarbia informacija apie ugdytinį/-ius, mentorių ir moderatorių (jei taikoma), 
naudinga mentorystės NVPG procesui. 
 
Pratimo eigos aprašymas: 

Diskusija, šablono užpildymas, pristatymas. 
 
Žingsnis 1. Mentorius pristato grupei (ar ugdytiniui) pagrindinį mentorystės apibrėžimą ir tarpusavio 
susipažinimo svarbą. 
 
Žingsnis 2. Mentorius pristato grupei (ar ugdytiniui) pagrindinį mentorystės apibrėžimą ir tarpusavio 
susipažinimo svarbą.  
 
Žingsnis 3. Ugdytinis (-iai) užpildo „Pradinio monitoringo klausimyno ugdytiniui“ šabloną. Mentorius 
padeda pildyti klausimyną, jei reikia, ir atsako į iškilusius klausimus. 
 
Mokymosi pasiekimai:  

 Mentorystės proceso dalyviai susipažins tarpusavyje; 

 Mentorius turės išsamią informaciją apie ugdytinius; 

 Mentorius/moderatorius panaudos užpildytus klausimynus mentorystės proceso monitoringui 
atlikti, padedant užtikrinti mentorystės proceso sėkmę. 

 
Trukmė: 

20 minučių. 



 

 

 

 

 

Mokymo kursas jaunimo darbuotojams 

„Novatoriškas neformalusis mokymasis apie socialinę mentorystę nuosavo verslo pagal 

gyvenimo būdą kūrimui“ 
 

 
Šis projektas finansuojamas remiant Europos Komisijai, „Erasmus+“ programos lėšomis, kurią Lietuvoje 
administruoja Švietimo mainų paramos fondas. Šis kūrinys atspindi tik autoriaus požiūrį, todėl Komisija 
negali būti laikoma atsakinga už bet kokį jame pateikiamos informacijos naudojimą.   
 
 2  

Nauji keliai jaunimui į darbo rinką  
Projekto Nr. 2017-3-LT02-KA205-005536 

 
Priedas Nr. 1 

 

Pradinis monitoringo klausimynas ugdytiniui 
 
 

1. Vardas, Pavardė:   
 

2. Gyvenamoji vieta:   
 
3. Kontaktinė informacija:  

 

Adresas:   

  

Tel. Nr.: _______________________________ El. paštas:   
 
4. Gimimo data:   
 
5. Tautybė:  

 

6. Išsilavinimas:   
 

7. Darbo/verslo patirtis:   
 

8. Ar jūs dabar dirbate? 
 

  Taip 

  Ne  

  Studijuoju 

 
9. Ar jūs dabar turite verslą? 

 

  Taip 

  Ne  

 



 

 

 

 

 

Mokymo kursas jaunimo darbuotojams 

„Novatoriškas neformalusis mokymasis apie socialinę mentorystę nuosavo verslo pagal 

gyvenimo būdą kūrimui“ 
 

 
Šis projektas finansuojamas remiant Europos Komisijai, „Erasmus+“ programos lėšomis, kurią Lietuvoje 
administruoja Švietimo mainų paramos fondas. Šis kūrinys atspindi tik autoriaus požiūrį, todėl Komisija 
negali būti laikoma atsakinga už bet kokį jame pateikiamos informacijos naudojimą.   
 
 3  

Nauji keliai jaunimui į darbo rinką  
Projekto Nr. 2017-3-LT02-KA205-005536 

10. Jeigu dabar nedirbate, kiek laiko esate bedarbis? 
 

    mažiau nei 6 mėn. 
    6 – 12 mėnesių  
    12 – 24 mėnesių 
    24 – 36 mėnesių 
    Ilgiau nei 36 mėnesius 
 

11. Jeigu šiuo metu studijuojate, kokią specialybę mokotės? 
 

    
 
12. Ar jūs kada svarstėte savo verslo įkūrimo galimybę? 

 
 
 

 
13. Jeigu taip, kodėl jūs norėtumėte įkurti savo verslą? 

 
Kad galėčiau būti sau viršininkas; 
Kad galėčiau daryti tai, ką mėgstu; 
Kad galėčiau atrasti savo darbo/šeimos balansą; 
Kad sukurčiau sau iššūkių; 
Kad turėčiau galimybę daugiau uždirbti;    
Kad galėčiau pasirengti kitai galimai įsidarbinimo galimybei.  
 

14. Ar jūs galėtumėte dirbti grupėje? 
 

  Taip 

  Ne 

 
 

15. Kokią pagalbą norėtumėte gauti dalyvaudamas mentorystėje NVPG? 
 
 ______________________________________________________________________________  
 
 ______________________________________________________________________________  
 

 

 

 

 

 

  Taip 

  Ne 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Mokymo kursas jaunimo darbuotojams 

„Novatoriškas neformalusis mokymasis apie socialinę mentorystę nuosavo verslo pagal 

gyvenimo būdą kūrimui“ 
 

 
Šis projektas finansuojamas remiant Europos Komisijai, „Erasmus+“ programos lėšomis, kurią Lietuvoje 
administruoja Švietimo mainų paramos fondas. Šis kūrinys atspindi tik autoriaus požiūrį, todėl Komisija 
negali būti laikoma atsakinga už bet kokį jame pateikiamos informacijos naudojimą.   
 
 4  

Nauji keliai jaunimui į darbo rinką  
Projekto Nr. 2017-3-LT02-KA205-005536 

 
16. Ar esate anksčiau dalyvavęs mentorystės procese? 

 

  Taip 

  Ne 
 

 
Jei taip, aprašykite, kokio tipo mentorystėje ir kada _____________________________________  
 
 ______________________________________________________________________________  
 

 
17. Ar jums priimtina dalintis savo jausmais ir patirtimi su kitais? 

 

  Taip 

  Ne 

 
Prašome aprašyti savo pasirinkimą __________________________________________________ 
 

 

18. Kokios, jūsų nuomone, yra stipriosios jūsų savybės? 
 ______________________________________________________________________________  
 
 ______________________________________________________________________________  
 

 

19. Kokios, jūsų nuomone, yra jūsų silpnybės? 
 ______________________________________________________________________________  
 
 ______________________________________________________________________________  
 

20. Kokias, jūsų nuomone, įgūdžius ir gebėjimus jūs turite (galimi keli pasirinkimai): 

  gebėjimas dirbti komandoje; 

  gebėjimas organizuoti savo veiklą/darbą; 

  gebėjimas spręsti konfliktus ir problemas; 

  puikus laiko planavimo gebėjimas;  

  gebėjimas dirbti individualiai ir grupėje;  

  kompiuterinio raštingumo įgūdžiai; 



 

 

 

 

 

Mokymo kursas jaunimo darbuotojams 

„Novatoriškas neformalusis mokymasis apie socialinę mentorystę nuosavo verslo pagal 

gyvenimo būdą kūrimui“ 
 

 
Šis projektas finansuojamas remiant Europos Komisijai, „Erasmus+“ programos lėšomis, kurią Lietuvoje 
administruoja Švietimo mainų paramos fondas. Šis kūrinys atspindi tik autoriaus požiūrį, todėl Komisija 
negali būti laikoma atsakinga už bet kokį jame pateikiamos informacijos naudojimą.   
 
 5  

Nauji keliai jaunimui į darbo rinką  
Projekto Nr. 2017-3-LT02-KA205-005536 

  gebėjimas efektyviai bendrauti;  

  lyderystės įgūdžiai; 

  iniciatyvumo ir kūrybiškumo gebėjimai; 

  kita (prašome įrašyti) ________________________________________  

 
21. Kodėl norite dalyvauti mentorystės veikloje (galimi keli pasirinkimai): 

  noriu mokytis;  

  noriu išreikšti save; 

  noriu savarankiškai įsidarbinti; 

  noriu įkurti savo verslą pagal gyvenimo būdą; 

  noriu dalyvauti tam tikros NVO veiklose; 

  noriu dalyvauti tam tikros įmonės veikloje; 

  noriu patobulinti savo asmeninius gebėjimus; 

  noriu patobulinti savo profesinius įgūdžius; 

  noriu gauti rekomendacijas savo tolesnei karjerai; 

  noriu tapti tinklo, sudarytų iš panašių į mane asmenų, dalimi;  

  kita (prašome įrašyti)   ________________________________________   

 
22. Kokie iš žemiau pateiktų įgūdžių ir gebėjimų, jūsų nuomone, bus patobulinti/įgyti dalyvaujant 

mentorystės NVPG procese? (galimi keli pasirinkimai): 

  išmoksiu kaip ieškoti verslo galimybių;  

  patobulinsiu gebėjimus ir kompetencijas, reikalingus efektyvesnei verslo galimybių 
paieškai; 

  išmoksiu apie verslumą;  

  patobulinsiu gebėjimus ir kompetencijas, reikalingas verslo įkūrimui; 

  sustiprinsiu savo bendravimo gebėjimus; 

  sustiprinsiu pasitikėjimą savimi;  

  išmoksiu nustatyti asmeninius tikslus ir uždavinius; 

  patobulinsiu sprendimų priėmimo gebėjimus; 

  įgysiu problemų sprendimo įgūdžius;  

  patobulinsiu darbo komandoje gebėjimus; 

  išmoksiu būti tolerantiškesniu kitų žmonių nuomonei ir požiūriui; 

  išmoksiu būti labiau disciplinuotu;  

  išmoksiu tinkamai pristatyti save; 

  kita (prašome įrašyti)   ________________________________________   

23.  Kokius lūkesčius, susijusius su jūsų ieškoma pagalba, turite mentorystės NVPG procesui (galimi keli 

pasirinkimai): 



 

 

 

 

 

Mokymo kursas jaunimo darbuotojams 

„Novatoriškas neformalusis mokymasis apie socialinę mentorystę nuosavo verslo pagal 

gyvenimo būdą kūrimui“ 
 

 
Šis projektas finansuojamas remiant Europos Komisijai, „Erasmus+“ programos lėšomis, kurią Lietuvoje 
administruoja Švietimo mainų paramos fondas. Šis kūrinys atspindi tik autoriaus požiūrį, todėl Komisija 
negali būti laikoma atsakinga už bet kokį jame pateikiamos informacijos naudojimą.   
 
 6  

Nauji keliai jaunimui į darbo rinką  
Projekto Nr. 2017-3-LT02-KA205-005536 

  turėti galimybę aptarti mano problemas su kitu asmeniu; 

  susitikti su asmenimis, turinčiais panašias į mano problemas; 

  panaudoti kitų asmenų patirtį sprendžiant mano asmenines problemas; 

  panaudoti mano mentoriaus patirtį sprendžiant mano įsidarbinimo problemas; 

  susipažinti su naujais žmonėmis ir surasti naujų draugų; 

  praplėsti mano akiratį panaudojant įgytas žinias; 

  įvertinti mano potencialą darbo rinkoje; 

  smagiai (įdomiai) praleisti laiką; 

  padėti kitiems mažiau galimybių turintiems asmenims, turintiems problemų; 

  sužinoti apie socialines veiklas ir savanoriavimo galimybes, kuriose norėčiau 
sudalyvauti; 

  įveiksiu savo psichologines problemas, iškylančias nepasisekus įsidarbinti; 

  kita (prašome įrašyti)   ___________________________________________   

   
 
 
24. Kokie yra jūsų pomėgiai, hobiai? 
 
 ______________________________________________________________________________  
 
 ______________________________________________________________________________  
 
25. Ar turite papildomų komentarų? 
 
 ______________________________________________________________________________  
 
 ______________________________________________________________________________  
 

Ačiū už jūsų bendradarbiavimą! 

 


